
Dipartimento di Scienze della Formazione
Department of Education

LA DIRETTRICE

VISTO L’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 
Migrazione  e  Integrazione  2021-2027  –  Obiettivo   Specifico   2.   Migrazione   legale   e 
Integrazione – Misura di  attuazione 2.d)   ­  Ambito di  applicazione 2.m) – Intervento a) 
Capacity building, qualificazione e rafforzamento degli uffici pubblici ­ “Qualificazione e 
rafforzamento   dei   servizi   pubblici   a   supporto   dei   cittadini   di   paesi   terzi   (Capacity 
Building)”, la cui scadenza è fissata al 06/11/2023; 

VISTO l’estratto del verbale della seduta del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Formazione 
riunitosi in data 18/10/2023;

VISTA la propria disposizione prot. n. 3295 del 23/10/2023 con cui è emanato Avviso pubblico per 
la selezione di soggetti collaboratori, in qualità di Partner interessati alla presentazione di 
proposte  progettuali  a  valere  sull’Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  da 
finanziare  a  valere  sul  Fondo  Asilo,  Migrazione  e  Integrazione  2021-2027–Obiettivo 
Specifico  2.  Migrazione  legale  e   Integrazione  –  Misura  di  attuazione 2.d)   ­  Ambito  di 
applicazione 2.m) – Intervento a) Capacity building, qualificazione e rafforzamento degli 
uffici pubblici ­ “Qualificazione e rafforzamento dei servizi pubblici a supporto dei cittadini 
di paesi terzi (Capacity Building);

  VISTO il  decreto di  nomina della  Commissione giudicatrice prot.  n.3511 del  06/11/2023 per  la 
selezione di cui sopra;

VISTI gli atti relativi alla sopraccitata procedura di selezione, prot. n. 3534 del 07/11/2023.

DISPONE

Art. 1
Sono approvati gli atti dell’Avviso pubblico per la selezione di soggetti collaboratori, in qualità 

di partner interessati alla presentazione di proposte progettuali a valere sul Fondo Europeo Asilo 
Migrazione e Integrazione (FAMI) prot. 3295 del 23/10/2023. In base alla graduatoria di merito 
risulta idonea la proposta unitaria presentata da CIES Onlus (Centro Informazione Educazione allo 
Sviluppo), rappresentante capofila della rete di partenariato per la co­progettazione con Dedalus 
Cooperativa Sociale di Napoli e AMMI – Associazione Multietnica dei Mediatori Interculturali di 
Torino. 

Art.2 

Viene  approvata  la  graduatoria  di  merito  del  vincitore  sulla  base  della  votazione  espressa  in 
100/100esimi riportata nella procedura di selezione:

CANDIDATO VOTAZIONE

_____________________________________________________________________________
Sede Legale: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma

Sede Direzione: Via del Castro Pretorio, 20- 00185 – Roma - Tel. 065733 9325/9323 Fax: 0657339527
Sede Amministrativa: Via del Castro Pretorio, 20 - 00185- Roma - Tel: 065733 9108-9106-9109 Fax: 0657339113/114

Sede Didattica: Via del Castro Pretorio, 20 -00185 – Roma - Tel. 065733 9358-9359-9360 
Sede Ricerca: Via del Castro Pretorio, 20- 00185 - Roma - Tel. 065733 9568/-9105 Fax:0657339102

Prot. n. 0003589 del 08/11/2023 - [UOR: SI000188 - Classif. III/13]



Dipartimento di Scienze della Formazione
Department of Education

1 CIES Onlus (Centro Informazione Educazione allo 
Sviluppo),  rappresentante   capofila   della   rete   di 
partenariato   per   la   co­progettazione   con   Dedalus 
Cooperativa Sociale di Napoli e AMMI – Associazione 
Multietnica dei Mediatori Interculturali di Torino.

100/100

Art.3
Qualora il Dipartimento di Scienze della Formazione dell’Università degli Studi Roma Tre, in 

qualità di Beneficiario Finale, dovesse risultare vincitore dell’Avviso riportato in premessa, dovrà 
acquisire,  prima della  sottoscrizione  della  Convenzione  di  sovvenzione  con l’A.G.,  il  mandato 
sottoscritto dalla rete di partenariato (come da art.1 dell’avviso prot. n. 3295 del 23/10/2023). 

La presente disposizione sarà acquisita al registro della raccolta interna.

Roma, 07/11/2023 

                                                                                               
                                                                                                         LA DIRETTRICE DEL DSF
                                                                                                         F.to Prof.ssa Paola Perucchini

    

                                                                                                        

_____________________________________________________________________________
Sede Legale: Via del Castro Pretorio 20 – 00185 – Roma

Sede Direzione: Via del Castro Pretorio, 20- 00185 – Roma - Tel. 065733 9325/9323 Fax: 0657339527
Sede Amministrativa: Via del Castro Pretorio, 20 - 00185- Roma - Tel: 065733 9108-9106-9109 Fax: 0657339113/114

Sede Didattica: Via del Castro Pretorio, 20 -00185 – Roma - Tel. 065733 9358-9359-9360 
Sede Ricerca: Via del Castro Pretorio, 20- 00185 - Roma - Tel. 065733 9568/-9105 Fax:0657339102


